
  

 
 
 
 

Z A S T U P I T E L S T V O   M Ě S T S K É
   Č Á S T I   P R A H A   -   Ř E P O R Y J E

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské části 4. jednání datum konání: 27.03.2023

 
čís. 0038/2023/ZMČ4 - 0048/2023/ZMČ4

 
 
 
 
 

 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Pavel Novotný, Dis. v.r.

starosta
David Roznětinský v.r.

místostarosta
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 
Přehled usnesení Zastupitelstvo městské části
Praha - Řeporyje dle čísel ze dne: 27.03.2023

 
Číslo Název Předkladatel

0038/2023/
ZMČ4

Připomínka MČ k návrhu změny č. 3780/29
Územního plánu

0039/2023/
ZMČ4

Revokace usnesení ZMČ vydaných v souvislosti
s výstavbou bytových domů v lokalitě bývalého
Trunečkova mlýna v přírodním parku Prokopské a
Dalejské údolí

0040/2023/
ZMČ4

Výstavba nového rodinného domu v ul. Přídolská,
parc.č. 1378/26 v k.ú. Řeporyje

0041/2023/
ZMČ4

Rozpočet městské části na rok 2023, střednědobý
výhled rozpočtu do roku 2028, finanční plán
zdaňované činnosti

0042/2023/
ZMČ4

Rozpočtové opatření

0043/2023/
ZMČ4

MŠ Řeporyje - kuchyň

0044/2023/
ZMČ4

Volba člena finančního výboru

0045/2023/
ZMČ4

Změna nařízení vlády o výši odměn členů
zastupitelstva

0046/2023/
ZMČ4

Žádost o odsouhlasení povodňového a havarijního
plánu pro stavbu "Kanalizační sběrač T - 2.etapa"

0047/2023/
ZMČ4

Žádost o prodloužení doby nájmu části pozemku
parc.č. 1623/1 v k.ú. Řeporyje (předzahrádka/
KVEL spol. s r.o.)

0048/2023/
ZMČ4

Záměr prodloužit dobu nájmu pozemku 1427 v
k.ú. Řeporyje a schválení Dodatku č. 5 (Haf Bez
Obav s.r.o.)

 
Projednané informace na programu jednání dne: 27.03.2023

 
 Název Předkladatel

Schválení programu jednání
Informace o členech školské rady (zástupci
zřizovatele)
Určení ověřovatelů zápisu
Různé
Určení zapisovatele
Zpráva Kontrolního výboru z jednání dne 6.3.2023
Kulturní a sportovní akce pro rok 2023

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 2/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

Usnesení číslo: 0038/2023/ZMČ4 15
1) se seznámilo
 se zněním připomínky k návrhu změny č. 3780/29 územního plánu,

která navrhuje vymezení plochy pro veřejnou vybavenost v místě územní rezervy
pro veřejnou vybavenost VV a rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná)
v ploše územní rezervy pro plochu ZP (parky, historické zahrady a hřbitovy);

 
2) souhlasí
 s návrhem změny územního plánu č. 3780/29, který řeší vymezení plochy pro

veřejnou vybavenost v místě územní rezervy pro veřejnou vybavenost VV a rozšíření
plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) v ploše územní rezervy pro plochu ZP (parky,
historické zahrady a hřbitovy) a žádá jeho zachování v územním plánu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 5, Zdržel se: 0, Poznámka: proti hlasovali členové
ZMČ: Mgr. Pavel Bechyně, František Blažek, Jiří Blažek, Aleš Hubálek, Ing. Iveta
Olšovská)

 

 
Usnesení číslo: 0039/2023/ZMČ4 4
1) revokuje
 všechna usnesení ZMČ Praha - Řeporyje vydaná v souvislosti s výstavbou bytových

domů v lokalitě bývalého Trunečkova mlýna včetně udělených souhlasů k umístění
inženýrských sítí do pozemků ve správě městské části a rovněž ruší pověření
starosty k zadání vypracování smlouvy o spolupráci a převodu nemovitostí resp.
smlouvy o spolupráci při rozvoji území a o smlouvě budoucí a jejímu podpisu;

 
2) pověřuje
 starostu městské části k odvolání všech souhlasů vydaných a souvisejících s výše

uvedeným stavebním záměrem;
 
3) žádá
 starostu městské části o zajištění informování dotčených orgánů o revokaci

vydaných usnesení;
 
4) konstatuje, že
 • v souladu s § 47 odst. 1 zákona o místním referendu je starosta povinen

informovat o provedení rozhodnutí v místním referendu Magistrát hlavního
města Prahy, a to do 5 dnů od této skutečnosti;

• doporučuje ve stejné lhůtě nformovat o této skutečnosti i Ministerstvo vnitra ČR,
kterému bylo konání místního referenda a jeho výsledků rovněž oznamováno;

• dále žádá starostu o zaslání tohoto usnesení příslušnému stavebnímu úřadu a
společnosti STARTEN PRAGUE s.r.o..

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0040/2023/ZMČ4 5
1) se seznámilo

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 3/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 s projektovou dokumentací ke stavbě rodinného domu v ul. Přídolská, parc.č.
1378/26 v k.ú. Řeporyje;

 
2) souhlasí
 se stavbou nového rodinného domu v ulici Přídolská, parc.č. 1378/26 v k.ú.

Řeporyje, dle projektové dokumentace zpracované Ing. Ondřejem Nesměrákem.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0041/2023/ZMČ4 6
1) konstatuje, že
 • Městská část Praha-Řeporyje hospodaří od 1. 1. 2023 dle pravidel hospodaření v

období rozpočtového provizoria schválených usnesením Zastupitelstva MČ Praha
- Řeporyje č.  0540/2022/ZMČ36 ze dne 5.9.2022,

• pravidla hospodaření v období rozpočtového provizoria r. 2023 byla zveřejněna
na úřední desce dne 15. 9. 2022 a jsou zveřejněna i v den projednávání rozpočtu
v ZMČ,

• od schválení rozpočtu bude MČ Praha-Řeporyje hospodařit dle schváleného
rozpočtu, rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového
provizoria se stanou příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení,

• návrh rozpočtu městské části na rok 2023, návrh střednědobého výhledu
rozpočtu do roku 2028, návrh finančního plánu zdaňované činnosti na rok 2023 a
výhledu do roku 2028 byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce
úřadu dne 1. 3. 2023 a je zveřejněn i v den projednávání v ZMČ;

 
2) schvaluje
 •  rozpočet hlavní činnosti Městské části Praha - Řeporyje dle přílohy č. 1 tohoto

usnesení na rok 2022 jako vyrovnaný s:

objemem příjmů ve výši: ........................53 643 500,00 Kč

objemem výdajů ve výši: ........................53 643 500,00 Kč

• střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha - Řeporyje na roky 2024 -
2028 s porovnáním skutečnosti za roky 2018 - 2021 a očekávané
skutečnosti roku  2022 a 2023;                                                                        

• finanční plán zdaňované činnosti MČ Praha - Řeporyje na rok 2023 a  výhled
finančního plánu zdaňované činnosti do roku  2028;

 
3) schvaluje
 výši neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola Praha 5 -

Řeporyje pro rok 2023 ve výši 5,100.000,- Kč;
 
4) schvaluje
 výši neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola Praha 5 -

Řeporyje pro rok 2023 ve výši 3,000.000,- Kč.
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 4/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 1, Zdržel se: 2, Poznámka: proti hlasoval p. Jiří
Blažek hlasování se zdrželi Mgr. Pavel Bechyně, František Blažek)

 

 
Usnesení číslo: 0042/2023/ZMČ4 8
1) schvaluje
 rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 tohoto usnesení spočívající v poskytnutí účelové

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s
konáním volby prezidenta ČR ve výši 130.800,00 Kč a na projekt Dětství bez drog ve
výši 95.200,00 Kč, příjem pojistného plnění za opravu elektromobilu ve výši 6.189,-
Kč, navýšení rozpočtu gastro nádoby pro mateřskou školu - 76.500,- Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0043/2023/ZMČ4 9
1) schvaluje
 uzavření smlouvy s vítězným uchazečem veřejné zakázky na zhotovitele stavby -

"MŠ Řeporyje - kuchyň", firmou Stavební firma Slivoň, s.r.o.;
 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka stavby "MŠ Řeporyje -

kuchyň", prostřednictvím pana Václava Dvořáka.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0044/2023/ZMČ4 11
1) volí
 členem finančního výboru paní Ing. Lucii Šulcovou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 5, Poznámka: hlasování se zdrželi:
Jiří Blažek, František Blažek, Mgr. Pavel Bechyně, Aleš Hubálek, Ing. Iveta Olšovská)

 

 
Usnesení číslo: 0045/2023/ZMČ4 13
1) bere na vědomí
 změnu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev

územních samosprávných celků, v platném znění, týkající se možnosti navýšení
odměn neuvolněným členům zastupitelstva;

 
2) nesouhlasí

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 5/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 s navýšením odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0046/2023/ZMČ4 14
1) se seznámilo
 s návrhem povodňového a havarijního plánu pro stavbu "Kanalizační sběrač T

2.etapa", v rámci výstavby Stodůlky - jih;
 
2) souhlasí
 se zněním navrženého povodňového a havarijního plánu pro stavbu "Kanalizační

sběrač T 2.etapa", v rámci stavby Stodůlky - jih.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0047/2023/ZMČ4 16
1) bere na vědomí
 žádost spol. KVEL spol. s r.o. o prodloužení doby nájmu části pozemku o výměře 15

m2 ve vlastnictví Hlavního města Prahy, svěřená správa nemovitostí Městská část
Praha - Řeporyje, parc.č. 1623/1 v k.ú. Řeporyje, za účelem umístění předzahrádky
Řeporyjského pivovaru, a to do 31.12.2024 ;

 
2) schvaluje
 záměr prodloužit dobu nájmu části pozemku parc.č. 1623/1, druh pozemku ostatní

plocha, způsob využití ostatní komunikace v k.ú. Řeporyje o výměře 15 m2 do

31.12.2024 za cenu 420 Kč/m2/rok, což činí částku 6 300 Kč ročně;
 
3) pověřuje
 zaměstnance úřadu ke zveřejnění záměru na úředních deskách ÚMČ Praha -

Řeporyje.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel
p. Aleš Hubálek)

 

 
Usnesení číslo: 0048/2023/ZMČ4 18
1) schvaluje
 záměr prodloužit dobu nájmu pozemku parc.č. 1427, druh pozemku ovocný sad, o

výměře 5 059 m2 v k.ú. Řeporyje na dobu určitou do 31. 7. 2024; 
 
2) bere na vědomí
 že záměr prodloužit dobu nájmu dotčeného pozemku byl zveřejněn na úředních

deskách Úřadu MČ Praha - Řeporyje v období od 8.3.2023 do 24.3.2023;
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 6/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

3) schvaluje
 znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě č. SML 1140/2009 o nájmu pozemku, uzavřené dne

30.6.2006, se společností Haf Bez Obav, s.r.o., kterým se prodlužuje doba nájmu
do 31.7.2024.

 
4) pověřuje
 starostu MČ Praha - Řeporyje k podpisu výše uvedeného dodatku.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 4. jednání, dne 27.03.2023 Strana 7/7


